
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1743 del 12/12/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE FINANZIARIO COMMERCIO PERSONALE

DETERMINAZIONE n. 1743 Del 12/12/2023

OGGETTO:Servizio di supporto per l'accertamento dell'IMU 2016 e 2017– Ulteriore
impegno di spesa CIG: Z583DA488A

CIG: Z583DA488A

IL DIRIGENTE

PREMESSO che con propria Determinazione a contrarre n. 730 del 28/07/2021 è stata indetta una gara

mediante procedura negoziata per l’affidamento del servizio di supporto all’accertamento dell’IMU

2016/2017;

VISTO che con contratto REP. N. 8472 del 20/01/2022, a seguito di gara, si affidava alla Società Etruria

Servizi Srl di Grosseto, P.I. 01155680539, iscritta al n. 119 dell’Albo dei soggetti abilitati alle attività di

accertamento presso il Ministero dell’Economia e Finanze istituito in conformità all’art. 53 del D.lgs. n.

446/1997, le attività a supporto all’accertamento dell’IMU per le annualità 2016 e 2017 per il periodo di

anni 1 (uno);

VISTA l’urgenza dell’attività da svolgere, l’Ufficio ha ritenuto di anticipare l’affidamento a decorrere dal

02/11/2021 così come previsto dall’art. 8 del D.L. 76/2020 convertito con modifiche dalla Legge

120/2020 che prevede che: “è sempre autorizzata la consegna dei lavori in via d’urgenza e, nel caso di

servizi e forniture, l’esecuzione del contratto in via d’urgenza ai sensi dell’art. 32, comma 8, del D. Lgs. n.

50/16;

CONSIDERATO che la società ha ben operato, riuscendo a realizzare una importante attività di

ricostruzione della banca dati e ad elaborare una serie di atti relativi alle annualità 2016 per valori di

recupero consistenti ma che alla scadenza del contratto non erano state terminate tutte le attività

relative all’annualità 2017 e che quindi con determina n. 1210 del 25/10/2022 è stato prorogato il

servizio fino al 31/12/2022;

Considerato che i contribuenti destinatari degli avvisi di accertamento elaborati dalla ditta Etruria Srl in

pendenza del suddetto contratto, nelle more dell’affidamento di tali carichi al coattivo, hanno



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1743 del 12/12/2023

2 di 3

provveduto al pagamento dell’importo dovuto e che pertanto la ditta affidataria ha maturato il proprio

diritto alla riscossione dell’aggio sulle entrate accertate ed effettivamente riscosse a titolo di imposta, al

netto di sanzioni e interessi nella misura del 5,60% (cinque virgola sessanta per cento) al netto dell’IVA

(lista agli atti d’ufficio);

Considerato che a seguito della verifica degli avvisi emessi e conseguenti incassi da parte dei

contribuenti al 31.10.2023, la spesa ancora da corrispondere ad Etruria ammonta ad € 23.878,53 oltre

iva per € 3.730,44 e considerato che ci sono ancora avvisi notificati che potrebbero essere pagati dai

contribuenti, si può ipotizzare, fino al carico a ruolo coattivo, un ulteriore costo di circa 8.000 euro oltre

iva;

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è

stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025;

VISTA la delibera della Giunta Comunale n.81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è

stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025;

VISTO il decreto n. 136 del 16/09/2023 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Antonella Bugliani

l'incarico dirigenziale del 1° Settore Finanziario Commercio Personale, composto, tra gli altri dal Servizio

Imposte, Tasse e Tributi;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 321 del 20/09/2023 con la quale la Dott.ssa Antonella Bugliani è

stata nominata Funzionario Responsabile dei tributi comunali;

VISTO lo Statuto dell’ Ente ed il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO il D. Lgs. del 18.08.2000 n. 267;

RICONOSCIUTA la propria la competenza ai sensi dell’art. 107 c. 4 del D. Lgs. 267/2000;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo;

DI IMPEGNARE tale spesa ulteriore pari a €. 39.040,00 ovvero € 32.000 oltre iva di legge al 22% sul

capitolo 552/00 del Bilancio 2023 denominato “Affidamento Servizi a terzi” – CIG .N.Z583DA488A in

favore della ditta ETRURIA SERVIZI S.r.l. P.I. 01155680539.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.16.999 01.04 55200 2023



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1743 del 12/12/2023

3 di 3

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1762 N. 3823 € 39.040,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ETRURIA SERVIZI SRL
Codice Fiscale: 01155680539 - P.Iva: 01155680539

Descrizione Impegni Assunti

Servizio di supporto per l'accertamento dell'IMU 2016 e 2017– Ulteriore impegno di spesa CIG:
Z583DA488A

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


